
CCooppiiaa                                 
DDeell iibbeerraa  nn..8844  

CC OO MM UU NN EE     DD II     CC II MM II NN AA ’’   
PPrroovviinncciiaa  ddii   RReeggggiioo  CCaallaabbrr iiaa  

  

DDEELLII BBEERRAAZZII OONNEE  DDEELLLLAA  GGII UUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE 
 

  

OOggggeett ttoo::PPOORR  CCAALL AABBRRII AA  FFEERRSS--FFSSEE  22001144--22002200--  AASSSSEE  44--  EEFFFFII CCII EENNZZAA  EENNEERRGGEEGGTTII CCAA  
EE  MM OOBBII LL II TTAA''   SSOOSSTTEENNII BBII LL EE--  aapppprr oovvaazziioonnee  pprr ooggeettttoo  ddeeff iinnii tt iivvoo    ddeeii   llaavvoorr ii   ddii ::   ““   
RRiiqquuaall ii ff iiccaazziioonnee  II mmppiiaannttoo  ddii   ppuubbbbll iiccaa  ii ll lluummiinnaazziioonnee  llooccaall ii ttàà  FFaannttoo'' --QQuuaarr aannttaannaa  
ddeell   CCoommuunnee  ddii   CCiimmiinnàà”” .. 

 

L’anno duemiladiciassette addì otto del mese di giugno alle ore 11:00 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone 
seguenti:  
NN..  

OOrrdd  CCooggnnoommee    ee    NNoommee  QQuuaall ii ff iiccaa  PPrreesseennttee  
((SSii   ––  NNoo))  

11))        Polifroni dr. Domenico Sindaco Si  
22))        Polifroni dr. Nicola Assessore – Vice Sindaco  NNoo  
33))       Polifroni       Felice Assessore Si 
 

Presiede la seduta il Sindaco, Polifroni dr. Domenico; 
 
Partecipa il Segretario Comunale : Dott.ssa Maria Luisa Calì; 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti; 
 
Visto il D.L.vo n° 267/2000; 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n° 17102 in data 7 giugno 1990; 
Vista la legge n. 56\2014; 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno 4\2014; 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione; 
• Il Responsabile del servizio, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso 
parere favorevole; 
• Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha 
espresso parere favorevole; 
 
Ai sensi del D.L.vo n° 267/2000, per come riportato in calce alla presente,  
 

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE  
 
ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE  

VISTO:  
• il  POR CALABRIA FERS-FSE 2014-2020- ASSE 4- EFFICIENZA ENERGEGTICA E 

MOBILITA' SOSTENIBILE; 
• L'AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENT I DI 

EFFICIENTAMENTO DELLE RETI DI ILLUMINAZIONE PUBBLIC A DEI COMUNI - 
linea d'intervento 2; 

 
RICHIAMATA:  

• la propria  delibera di G.C. n. 77/2017- esecutiva- con la quale è stato impartito al Responsabile del 
Servizio Tecnico, Arch. Alessandro Tallarida, l'indirizzo di provvedere alla redazione dello studio 
di fattibilità tecnica-economica / progettazione definitiva dei lavori di: “RIQUALIFICAZIONE 
IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONENELLA LOCALITA' F ANTO' E 
QUARANTANA DEL COMUNE DI CIMINA'”, ai fini dell'inoltro della richiesta di 
finanziamento; 

• la propria  delibera di G.C. n. 83/2017- esecutiva- con la quale è stato approvato lo  studio di 
fattibilità tecnica-economica, redatto dal Responsabile dell'Area Tecnica, Arch. A.  Tallarida, 
dei lavori di: “RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONENELLA LOCALITA' FANTO' E QUARANTANA DE L COMUNE DI 
CIMINA'”, ai fini dell'inoltro della richiesta di finanziamento; 

 
ESAMINATO  il progetto definitivo all’uopo elaborato dal Responsabile dell'Area Tecnica, Arch. 
A.  Tallarida, dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONENELLA LOCALITA' FANTO' E QUARANTANA DE L COMUNE DI CIMINA' ” 
dell’importo complessivo di €. 149.991,60 di cui €. 113.630,00 per lavori da appaltare e oneri 
sicurezza ed €. 36.361,60 per somme a disposizione dell'Amministrazione e composto dai seguenti 
elaborati: 

• inquadramento territoriale; 
• planimetrie; 
• particolare palo illuminazione; 
• schemi elettrici e calcoli illuminotecnici; 
• relazione generale; 
• Relazione Tecnica specialistica; 
• disciplinare descrittivo elementi tecnici; 
• prime indicazioni sulla sicurezza; 
• cronoprogramma; 
• quadro economico; 
• computo metrico ed elenco prezzi; 

 

RITENUTO  pertanto opportuno approvare il suddetto progetto definitivo, ai fini dell'inoltro 
della richiesta di concessione del finanziamento de quo;  
 
ACQUISITO , ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile, di cui all’art. 147 bis 
Tuel, come integrato dal D.L. 174/12, conv. In legge 213/12, il parere favorevole di regolarità 
tecnica, reso dal responsabile del servizio competente attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa”; 
ACQUISITO ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile, il  parere favorevole di 
regolarità contabile di cui all’art. 147 bis Tuel, come integrato dal D.L. 174\12, conv. In legge 
213/12,  reso dal  Responsabile dell’Ufficio finanziario; 



VISTI: 

• Il D.Lgs 50/2016; 

• Il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 

Ad unanimità di voti,  

DELIBERA 

 

1. DI CONSIDERARE la premessa come parte integrante e sostanziale della presente 

Deliberazione; 

2. DI APPROVARE il progetto definitivo all’uopo redatto  dal Responsabile dell'Area 
Tecnica, Arch. A.  Tallarida, dei lavori  di “RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONENELLA LOCALITA' FANTO' E QUAR ANTANA DEL 
COMUNE DI CIMINA' ” dell’importo complessivo di €. 149.991,60 di cui €. 113.630,00 per 
lavori da appaltare e oneri sicurezza ed €. 36.361,60 per somme a disposizione 
dell'Amministrazione e composto dai seguenti elaborati: 

• inquadramento territoriale; 
• planimetrie; 
• particolare palo illuminazione; 
• schemi elettrici e calcoli illuminotecnici; 
• relazione generale; 
• Relazione Tecnica specialistica; 
• disciplinare descrittivo elementi tecnici; 
• prime indicazioni sulla sicurezza; 
• cronoprogramma; 
• quadro economico; 
• computo metrico ed elenco prezzi; 

  
3. DI DARE ATTO che unitamente al suddetto progetto, vengono approvati i citati allegati 

tecnici che, se anche non materialmente  allegati,  si intendono qui integralmente richiamati; 
4. DI TRASMETTERE  copia della presente deliberazione al Responsabile Unico del 

Procedimento, Responsabile dell'Area Tecnica, Arch. Alessandro Tallarida, per il seguito 
di  competenza; 

5. DI TRASMETTERE  in elenco la presente deliberazione, contestualmente alla sua 
pubblicazione all'Albo Pretorio on line, ai sensi del 1^ comma dell’art, 125 del 
D.lgs.267/2000; 

6. DI DICHIARARE  la presente deliberazione, a seguito di separata, palese votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, 
D.Lgs.n.267/2000; 

======== 



Allegato A) 

Il sottoscritto Arch. Alessandro TALLARIDA – Responsabile del servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. n. 267/00, in merito alla proposta di deliberazione: “PPOORR  CCAALL AABBRRII AA  FFEERRSS--FFSSEE  

22001144--22002200--  AASSSSEE  44--  EEFFFFII CCII EENNZZAA  EENNEERRGGEEGGTTII CCAA  EE  MM OOBBII LL II TTAA''   SSOOSSTTEENNII BBII LL EE--  

aapppprr oovvaazziioonnee  pprr ooggeettttoo  ddeeff iinnii tt iivvoo  ddeeii   llaavvoorr ii   ddii :: ““ RRiiqquuaall ii ff iiccaazziioonnee  II mmppiiaannttoo  ddii   ppuubbbbll iiccaa  

ii ll lluummiinnaazziioonnee  llooccaall ii ttàà  FFaannttoo'' --QQuuaarr aannttaannaa  ddeell   CCoommuunnee  ddii   CCiimmiinnàà..””  esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa nonché il 

rispetto della normativa di settore. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Arch. Alessandro Tallarida 

 

La sottoscritta Rag. Elisabetta Caruso– Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. n. 267/00, in merito alla proposta di deliberazione:“ PPOORR  CCAALL AABBRRII AA  FFEERRSS--FFSSEE  

22001144--22002200--  AASSSSEE  44--  EEFFFFII CCII EENNZZAA  EENNEERRGGEEGGTTII CCAA  EE  MM OOBBII LL II TTAA''   SSOOSSTTEENNII BBII LL EE--  

aapppprr oovvaazziioonnee  pprr ooggeettttoo  ddeeff iinnii tt iivvoo  ddeeii   llaavvoorr ii   ddii :: ““ RRiiqquuaall ii ff iiccaazziioonnee  II mmppiiaannttoo  ddii   ppuubbbbll iiccaa  

ii ll lluummiinnaazziioonnee  llooccaall ii ttàà  FFaannttoo'' --QQuuaarr aannttaannaa  ddeell   CCoommuunnee  ddii   CCiimmiinnàà..””  esprime parere favorevole di 

regolarità contabile  . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Rag. Elisabetta Caruso 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LLeettttoo,,  aapppprroovvaattoo  ee  ssoottttoossccrrii ttttoo         
                 
    II LL   SSiinnddaaccoo                                                                                      II ll     SSeeggrr eettaarr iioo  CCoommuunnaallee 

           f.to dr. Domenico Polifroni                           f.to dr.ssa Maria Luisa Calì  
                          
 

            PPAARREERREE  FFAAVVOORREEVVOOLL EE                                                            PPAARREERREE  FFAAVVOORREEVVOOLL EE       
       In ordine alla regolarità tecnica                  In ordine alla regolarità contabile  
      II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL     SSEERRVVII ZZII OO                                II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL   SSEERRVVII ZZII OO  
          f.to     Arch. Alessandro Tallarida               f.to  Rag. Elisabetta Caruso 
 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio il 08/06/2017 ( prot. n. 1837) e vi rimarrà per 15 giorni. 
Data: 08/06/2017          

                                      LL ’’ AAddddeett ttoo  iinnccaarr iiccaattoo   
                     f.to Reale Rosanna          

 

Attesto  che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Comunale il 
08/06/2017 e per 15 giorni consecutivi, ed è stata data comunicazione ai Capigruppo 
consiliari in data ______________________ Prot. n°________________ 

 

Data : 08/06/2017                                                        II ll     SSeeggrr eettaarr iioo  CCoommuunnaallee 
                                                                                       f.to  dr.ssa Maria Luisa Calì                       

  

 
Non sottoposta a controllo 

(D.L.vo n° 267/2000) e Legge Costituzionale 18/10/2001 n. 3 
ai sensi dell’art.134 comma 4; 

(perché dichiarata immediatamente eseguibile) 
 
ai sensi dell’art. 134 comma 3; 
(perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione) 

 

Data: 08/06/2017   
II ll     SSeeggrr eettaarr iioo  CCoommuunnaallee 

f.to  dr.ssa Maria Luisa Calì                             

 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Ciminà, lì __________________ 
          Il  Segretario Comunale   

               dr.ssa Maria Luisa Calì 

 
 

Attesto   che   la    presente    deliberazione    è   stata   pubblicata   all’Albo   Pretorio  
il _________________________ e per quindici giorni consecutivi, senza reclami ed 
opposizioni.                                                                               
 Data: _________________                                             Il Segretario Comunale 
                                                                                    f.to  dr.ssa Maria Luisa Calì                           
 


